
1  

Prot. n. 0028282 del 10/09/2024 - [UOR: SI000147 - Classif. VII/1]  
 
 
 
 
 

CUP _E69I23000130002 - Programma finanziato nell’ambito del PNRR 
Linea di investimento 4.1 - Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio culturale” 

- Borse di dottorato di ricerca PNRR 
 

D.R. 560.24 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione universitaria; 
- Vista la Legge del 3 luglio 1998, n. 210 ed in particolare l’art. 4 recante norme per la disciplina dei 

Dottorati di Ricerca; 
- Visto il D.M. del 22 ottobre 2004, n. 270; 
- Visto l’art. 19 della Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 recante disposizioni in materia di dottorato 

di ricerca e s.m.i.; 
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, adottato con D.R. n. 308 del 03 giugno 2024, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12 giugno 2024 e in vigore dal 12 luglio 2024; 
- Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 
- Tenuto conto che nel testo del presente decreto è utilizzato il genere maschile solo per esigenze di 

semplicità e sinteticità, ma resta implicito che questo deve intendersi sempre riferito a entrambi i 
sessi nell’ottica delle pari opportunità tra uomini e donne; 

- Visto il Regolamento del Dottorato di Ricerca in Studi di Traduzione dell’Università per Stranieri di 
Siena emanato con D.R. n. 98.24 del 01 agosto 2024; 

-  Visto il D.R. n. 350.24 del 26 giugno 2023 con cui è stato emanato il bando di concorso per 
l’ammissione al Corso di Dottorato in “Studi di Traduzione” a.a. 2024/2025 – XL ciclo; 

- Visto il D.R. n. 442.24 del 24 luglio 2024 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della selezione per l’ammissione al Corso di dottorato di ricerca in Studi di Traduzione - XL ciclo, 
a.a. 2024/2025; 

-  Esaminati i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice per lo svolgimento dell’esame di 
ammissione al Corso di dottorato d ricerca in Studi di Traduzione XL ciclo a.a. 2024/2025 e 
constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla suddetta Commissione Giudicatrice; 

 
D E C R E T A 

 
Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in Studi di 
Traduzione - XL ciclo, a.a. 2024/2025. 

 
La graduatoria generale di merito degli idonei della selezione è la seguente: 

 
GRADUATORIA GENERALE DI MERITO 

 
PRE MATRICOLA 

CANDIDATO 
TOTALE 

PUNTEGGIO 
IDONEITÀ 

31 96,5 Si 
28 91 Si 
14 85 Si 
13 83,5 Si 
17 77 Si 
30 76 Si 
26 75,5 Si 



2  

 
 
 
 
 

CUP _E69I23000130002 - Programma finanziato nell’ambito del PNRR 
Linea di investimento 4.1 - Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio culturale” 

- Borse di dottorato di ricerca PNRR 
 

29 70 Si 
18 69 No 
24 65 No 
19 63,5 No 
7 57 No 
33 55,7 No 

 
 

Candidato per la Borsa co-finanziata con fondi Next Generation EU - PNRR D.M. 630.24 
tematica “Traduzione e paratesti di opere letterarie yiddish”. 

 
PRE MATRICOLA 

CANDIDATO 
TOTALE 

PUNTEGGIO 
IDONEITÀ 

20 91 Si 
 
L’ammissione al Corso di Dottorato avverrà secondo l'ordine di graduatoria fino alla concorrenza del 
numero dei posti messi a concorso. In corrispondenza di eventuali rinunce degli aventi diritto 
subentreranno altrettanti candidati Secondo l'ordine della graduatoria entro il 30 novembre 2024. 

 
 

IL RETTORE 
*prof. Tomaso Montanari 

 

 
 
Siena, 

Firmato digitalmente da: MONTANARI 
TOMASO 
Data: 10/09/2024 11:04:02 

 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. La 
compilatrice dott.ssa Luana Donnini 


